
 1 

 
 

COMUNE DI LAPIO - PROVINCIA DI AVELLINO 
c.a.p. 83030 Viale Sicilia - Tel 0825 982005 - Fax 0825982351 

partita IVA 00231010646 – codice f. 80003550649 

 
 

COPIA 

 
DETERMINA N° 67 DEL 13.03.2024 

 
 

OGGETTO: Assegnazione  di n. 1 ossario  di nuova costruzione nel civico cimitero. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2^ AREA 

 

Premesso: 

 Che nel cimitero comunale sono stati realizzati numero 144 loculi e numero 144 

ossari, così come da progetto esecutivo approvato con delibera di G.C. n. 114 del 

09.12.2005 e successiva perizia di variante approvata dalla G.C. con delibera n. 41 

del 01.04.2008; 

 Che con delibera di C.C. n. 16 del 22.06.2009 sono stati approvati i criteri di 

assegnazione per numero 134 loculi e numero 134 ossari, riservando numero 10 

loculi e numero 10 ossari nella disponibilità del Comune ad assegnarli in casi del 

tutto eccezionali;    

 Che con determina n. 89 del 08.10.2009, in esecuzione alla delibera di Consiglio 

Comunale n. 16 del 22.06.2009 è stato approvato lo schema di bando pubblico per 

l’acquisizione delle prenotazioni per numero 134 loculi e numero 134 ossari di 

nuova costruzione nel cimitero comunale; 

 Che il Consiglio Comunale, nella seduta del 30/11/2009 con atto n. 31, ha 

deliberato di concedere ulteriori 10 loculi mediante scorrimento della graduatoria 

provvisoria con la richiamata determina dirigenziale n. 105 del 25/11/09, per cui, il 

numero complessivo dei loculi e degli ossari da assegnare è pari a 144; 

 Che con provvedimento dirigenziale n. 12 del 10/02/2010  è stato determinato: 
1. Di assegnare numero 140 loculi e numero 77 ossari, ai richiedenti aventi diritto, 

utilmente riportati nella graduatoria approvata con determina n. 105/2009, e che 
successivamente hanno provveduto ad eseguire il versamento della somma dovuta 
sul c.c.p. n. 14753834 intestato al Comune di Lapio servizio tesoreria; 

2. Di approvare i prospetti allegati (lato “A” – lato “B” – lato “C” – lato “D”) con allegata 
legenda  dell’elenco dei richiedenti aventi diritto e l’indicazione dei loculi e degli 
ossari assegnati secondo la numerazione riportata nei medesimi grafici; 
 

Considerato che sono nella disponibilità dell’Ente ancora ossari liberi; 
 

Vista la domanda della Sig.ra  Nutile Michela  , nata ad Atripalda il 27.11.1983, presentata in data 

08.03.2024, acquisita al protocollo in data 08.03.2024 con il numero 1501 con cui chiede  

l’assegnazione di n.1 ossario;  

 

 

 

 



 2 

 

Vista la ricevuta di avvenuto versamento di € 541,00 del 13/03/2024 a mezzo pagamento 

pagoPA, da parte della richiedente, pari all’importo dovuto per l’assegnazione dell’ ossario 

richiesto; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/07/2010 con cui si approva il 

regolamento per le concessioni cimiteriali; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assegnazione; 

 

Accertato  che non sussiste alcun conflitto d’interesse e quindi obbligo di astensione in 

riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del 

Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Lapio ai sensi dell’art. 54, comma 

5, del D.Lgs 165/2001; 

 

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

 

In virtù del Decreto Sindacale n. 6 del 13.06.2023 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del Servizio Area Tecnica  

    

 

DETERMINA 
 

1. Di assegnare: 
 
numero 1 ossario, contraddistinto con il n.ro 30 prospetto B alla signora Nutile 
Michela nata ad Atripalda il 27.11.1983 e residente a Lapio in Casale Arianiello n. 
19;  

 
2. Di dare atto, che è stata regolarmente versata la somma dovuta  al Comune di 

Lapio pari ad € 541,00  giusto IUV Transazione n. 01012400000040312 del 
13/03/2024; 

 
3. Di dare atto ai sensi dell’ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale 
per chi lo adotta;  
 

4. Di provvedere: 
alla pubblicazione della presente determinazione all’albo comunale on-line per 
giorni quindici consecutivi; 
 
alla trasmissione di copia della presente al Sindaco ai sensi dell’art. 9, comma 4, 
del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 
 

Lapio lì 14/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   F.to Geom.Modugno Davide Rosario 

 



 3 

 

 

PARERI  EX ART. 147 BIS DEL D.LGS N. 267/2000 
 
Il sottoscritto Responsabile dei servizi dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, ao sensi dell’art. 147 Bis, 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA della 
sopraestesa proposta di deliberazione. 
 
Lapio, lì 14/03/2024 
 
                                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                             F.to Geom. Davide Rosario Modugno 
 
 
 

Visto di regolarità contabile da parte del responsabile Settore Finanziario. 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa ivi prevista. 
 
Lapio lì 14/03/2024 
 
                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEN istituzionale di questo 
Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 14/03/2024 
 
 
                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                                   F.to Capone Armando 
 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Lapio li 14/03/2024 

                                                                                              

                                                                                               

                                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

                                                                                                                              
 
 
 

 


